
 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTONE 
Provincia di Perugia 

 

 
 

 

DECRETO 
 

N. 6 DEL 29-12-2025 
Reg. Gen. N. 6 

 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IN DATA 02/01/2026 E 05/01/2026 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventinove del mese di dicembre, il Sindaco Rinaldi Mirco 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ,art. 50 comma 7; 
 
CONSIDERATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività o 
infrafestive si riduce notevolmente la richiesta di servizi  e l’afflusso di pubblico agli uffici 
comunali; 
 
CONSIDERATO altresì che i dipendenti del Comune di Montone sono in numero limitato e 
hanno una notevole quantità di ferie arretrate non godute; 
 
VISTO che il giorno  VENERDI’ 02 GENNAIO 2026 e il giorno LUNEDI’ 5 GENNAIO 2026 sono 
posti tra due giorni festivi; 
 
CONSIDERATO che i dipendenti comunali si sono detti disposti in caso di necessità a rendersi 
disponibili per le evenienze di urgenza indifferibile; 
 
RITENUTO pertanto di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di VENERDI’ 02 
GENNAIO 2026 e LUNEDI’ 5 GENNAIO 2026, salvo evenienze di urgenza indifferibile e fatti 
salvi i servizi obbligatori e quelli per i quali è prevista la reperibilità; 
 

DECRETA 
 
1) Di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di VENERDI’ 02 GENNAIO 2026 
e LUNEDI’ 5 GENNAIO 2026  ad eccezione del Servizio di Igiene Urbana; 
 
2) Di dare notizia della chiusura con apposito avviso da affiggere alla Casa Comunale, all’Albo 
pretorio e nel sito internet del Comune di Montone; 
 
3) Di subordinare l’efficacia del presente atto al non verificarsi di eventi urgenti ed 
eccezionali al verificarsi dei quali, oltre che per le previsioni obbligatorie di servizi non 
sospendibili e di reperibilità festiva, le ferie saranno sospese; 
 
4) Di trasmettere il presente decreto agli uffici comunali per conoscenza e per quanto di 
competenza. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 



 

COMUNE DI MONTONE - Decreto n.6 del 29-12-2025 - Pag. 2 

 
 IL Sindaco 
 Rinaldi Mirco 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del d. lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 


